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Warszawa, 12 października 1935 r.

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 21953. KI. 35 d,

Franciszek Rzondeczko

(Chorzów, Polska).

Przyrząd do podnoszenia się i opuszczania na linie lub łańcuchu.

Zgłoszono 6 sierpnia 1924 r.
Udzielono 22 sierpnia 1935 r*

Istota wynalazku polega na tern, że
przyrząd umożliwia podnoszenie się lub
opuszczanie na pionowo zawieszonej linie
lub łańcuchu, zaopatrzonym w specjalne za¬
ciski i hamulec. Przyrząd posiada podnóżki
do nóg i siedzenie, połączone linkami z za¬
ciskiem i hamulcem, wobec czego człowiek,
znajdujący się na siedzeniu, ma możność
podnoszenia się i opuszczania podług woli.
Na rysunku uwidoczniono przyrząd we¬

dług wynalazku, przyczem fig. 1 przedsta¬
wia widok tego przyrządu zprzodu fig. 2 —
zboku, fig. 3 — przyrząd, założony na łań¬
cuchu, fig. 4 — hamulce z kółkiem łańcu-
chowem w widoku zprzodu, a fig. 5 — wi¬
dok hamulców zgóry.
Na linie a z zawieszonym na niej cięża¬

rem g umieszczono dwa zaciski d i c oraz
hamulec b. Linka jest połączona z podnóż¬
kami / i z hamulcem 6. Lina a jest przepu¬
szczona przez rurkę, do której są przymoco¬
wane podnóżki. Linka /3 łączy hamulec z
dolnym zaciskiem. Przy podnoszeniu się do
góry lub opuszczaniu nadół otwiera się za-
pomocą rączki dolny zacisk d oraz górny
zacisk c, połączony z hamulcem b. Opiera¬
jąc się na podnóżkach / należy podnieść za¬
ciski c, d, wobec czego podnosi się i siedze¬
nie e, połączone rzemieniem h z górnym za¬
ciskiem. Rzemień / służy do opasania tuło¬
wia. Następnie zamyka się zaciski, rozluźnia
hamulec i podnosi go do wysokości górnego
zacisku. Wraz z hamulcem podnoszą się na
tę samą wysokość podnóżki /, połączone z



nim linką k. Następnie otwiera się zaciski
i powtarza to samo, dopóki się nie podnie¬
sie na odpowiednią wysokość.

Zastrzeżenie patentowe.

łańcuchu, znamienny tern, że składa się z
zacisku (d) z siedzeniem (e), z zacisku
(c) z hamulcem (b) oraz z podnóżka
(f), przesuwanych na pionowej linie (a) i po¬
łączonych ze sobą linkami fk, h).

Przyrząd do podnoszenia na linie lub Franciszek Rzondeczko.
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Do opisu patentowego Nr 21953.

c k

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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